
p.min. p.max
Var.  % 

Cong. *

Var.  % 

Tend. *
p.min. p.max

Var.  % 

Cong. *

Var.  % 

Tend. *

Sardine (Sardina pilchardus) Acciughe (Engraulis encrasicolus)

Roma - Mediterraneo 1,00 1,20 -20,0% 0,0% Roma - Adriatico - piccola 3,00 3,20 -5,9% 14,3%

Roma - Adriatico - - - - Roma - Adriatico - grande - - - -

Roma - Atlantico Nord Orientale - grande S - - - - Roma - Tirreno - piccola 3,30 3,60 -5,3% 5,9%

Milano - Mediterraneo 1,14 2,14 0,0% -11,9% Roma - Tirreno - grande - - - -

Chioggia - Adriatico - grande s - - - - Roma - Atlantico Nord Orientale - grande - - - -

Chioggia - Adriatico 0,42 2,14 7,0% - Milano - Adriatico 1,43 4,29 20,2% 0,0%

Genova - Atlantico Nord Orientale - grande S - - - - Chioggia - Adriatico - piccolo 0,50 2,50 47,1% -

Genova - Mediterraneo S - - - - Chioggia - Adriatico - grande 6,00 6,00 - -

San Benedetto - Italia - grande 0,95 2,10 - - Genova - Mediterraneo - grande - - - -

Pescara - Adriatico 0,07 1,47 8,9% -

* Le variazioni sono calcolate sul prezzo massimo

I prezzi della settimana (€/kg)

                                                

@BMTI_IT

Si registrano prezzi in aumento per le alici e le sardine pescate in Adriatico, mentre si osservano cali per entrambi sul mercato di Roma.

Notizie di giornata dai mercati all'ingrosso

Pesce Azzurro

13 luglio 2018 - Acciughe e sardine 

1,5

1,3

2,5

1,5

1,7

2,5

1,5
1,6

2,5

1,3

1,6

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

Roma Milano Genova

22/06/2018 29/06/2018 06/07/2018 13/07/2018

Prezzo sardine nelle ultime 4 settimane (€/kg)

1,00

2,00

3,00

4,00

5,00

6,00

gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

2015 2016 2017 2018

Acciughe - Nazionali (€/kg)

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

2015 2016 2017 2018

Sardine - Nazionali (€/kg)

3,70

3,10

0,91

4,2

3,6

0,9

4,2

3,0

0,4

3,5
3,2

0,4

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

3,00

3,50

4,00

4,50

Roma Milano Pescara

22/06/2018 29/06/2018 06/07/2018 13/07/2018

Prezzo acciughe nelle ultime 4 settimane (€/kg)

Fonte: elaborazione BMTI su dati Sogemi Fonte: elaborazione BMTI su dati CAR


